cÂnaena MUNtctPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 I 0001 -24

PORTOFERREIRA

=!l!:!!
:!!l!!! !

REQUERTMENTO N" 596/2023

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regÍmentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, através dos ó igãos competentes

da municipalidade, informações sobre o antigo Centro

Comunitário Elza Tófoli Teixeira, ao lado da USF Augusto Perondi,

na Rua José Olivieri, no bairro Parque Residenciâl do Redentor:

1- Quando e por qual motivo foi fechado o Centro

Comunitário mencionado acima?

2- A atual Administração tem alguma intenção em

reinaugurar o local ou reabrir para outros fins?

3- Caso não tiver intenção em reabrir, este local

poderia ser utilizado pelos moradores para realizar atividade física

(na área externa) junto com a ACS da unidade de saúde, que já

vem realizando este trabalho na praça do bairro do Cristo, mas

como o calor está em excesso, eles gostariam de utilizar um local

amplo e coberto, Haveria essa possibilidade? Se sim, quando

poderiam dar início? Senão, por qual motivo?

4- Outras justificativas que acharem pertinentes'

Plenário Syrio Ignátios, 01 de novembro de2023'

Pri nco de Ol iveira
ereadora

uAMARA MUNIcti,AL oE PoRTo FERRETRA
LEITURA OIENTE DA SEssÃo oaorruÁnrr
REAL EM

')R ESIOE
,S

)" SEC

Av. Eng. Nicolq Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022
cÉP t366b{/o5- Porto Ferrciâ - sP

DO POR UNAN

e-m ai I : c am a re portof erroi ra@c ama n Po rloterraira'sp' g oY' b r

DESPACHO

,lz